
                                                  INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 26. II.2023  –  I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

8.45 – (Jugów) –  śp. Joanna Szyper
10.00 – (Przygórze) – śp. Władysława Dobosz
11.30  – (Jugów) – Elżbieta i Jan Tymscy – 50 r. ślubu

                                              PONIEDZIAŁEK  - 27.2.2023r.
 17.00 – (Jugów) –  śp. Joanna Kowalska (od mamy)
                                                WTOREK – 28.2.2023r.
16.00 – (Przygórze) – śp. Roman Kaczmarek (z racji urodzin i imienin)
17.00– (Jugów) – śp. Kazimiera i Wacław Kaczmarek
                                  ŚRODA – 1.3.2023r.
17.00  – (Jugów) – śp. Stefania Wawrzyniak (od Janiny Mordarskiej)

              CZWARTEK – 2.3.2023r.   
17.00  – (Jugów) – śp. Kazimiera Maryniak  (od Żywego Różańca)

                          PIĄTEK –3.3.2023 r 
16.00 – (Przygórze) – śp. Scholastyka Podlińska (od uczestników pogrzebu)

17.00  – (Jugów) – śp. Eugeniusz (14) Jadwiga Lew
                                                     SOBOTA – 4.3.2023 r.  

10.00  – (DPS Jugów) – O szczęśliwą operację i wypełnienie woli Bożej
17.00 – (Jugów) – śp. Kazimiera (im.) Jan Maryniak

                                         NIEDZIELA  5.3.2023 r.
8.45 – (Jugów) –  W intencji Grzegorza w 50 r urodzin
10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Ławniczak
11.30  – (Jugów) – śp. Kazimiera i Zygmunt Ławrynowicz

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (95) Parafia Hausdorf.   Dla Wielebnego Probosz-
cza w Nowej Rudzie przekazuję ukłony, gdy zechcesz Panie zajść do niego.
Nie nalegajcie Panie o abrys wespół z saniami, gdyż nad nim prace trwają.
Same koszty z tego tytułu wynoszą 5 florenów; tamtejsze wysokie są na
jedenaście ćwierci …? i długie na sześć łokci. Tym samym polecam się Wa-
szej pamięci i pozostaję Waszej Wielebności uniżonym sługą.
Michael Klar”
Z tego listu wynika, że Michael Klar sporządził projekt ołtarza według wy-
tycznych ks. Ignaza Körniga.  Duchowny otrzymał  abrys, czyli projekt oł-
tarza z wyceną. Kwota, którą miała zapłacić parafia to 230 florenów. Floren
to była złota moneta o masie 3,5 g., czyli chodziło o wartość ok. 805 g.
Oczywiście wartość florena była wyższa, niż sama ilość złota, ale o takich
sumach wtedy mówiono.   Ciekawostką jest także to, że ks. Körnig zamówił
także u znanego rzeźbiarza sanie. Musiały być one bogato zdobione, gdyż
artysta nad samym projektem spędził dużo czasu i nie był w stanie przy-
gotować sani,  razem z ołtarzem, o co pewnie dopominał się proboszcz.
Warto zwrócić uwagę, że oprócz bardzo konkretnych żądań finansowych, w
liście jest bardzo wiele zwrotów grzecznościowych, które mają za zadanie
uszanowanie adresata.                                    

                                                                                                                                      
                                                                                           

W Wielkim Poście w sposób szczególny rozważamy
tajemnice męki Pańskiej uczestnicząc w nabożeństwach

Drogi Krzyżowej i Gorzkich Żalów.
 

Zamyślenia biblijne:
 Posłuszeństwo. Paskudne słowo, prawda? Rodzi  różne nieciekawe skoja-
rzenia. Pewnie dlatego, że mocno obrzydził je człowiekowi diabeł dawno
temu w raju. I teraz też swoje robi. Tymczasem posłuszeństwo Bogu to

najwyższy przejaw wolności. Pokazał ją Jezus podczas kuszenia na pustyni.
Tak można w skrócie ująć sens czytań liturgicznych I niedzieli Wielkiego Po-

stu.

 Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Rodzaju. Czytany fragment opowiada o
stworzeniu ludzi i pierwszym grzechu. Z jednej strony pokazana jest łaska-
wość Boga, z kolei z drugiej ludzka niewdzięczność. Bóg od początku nie

chciał źle dla człowieka. Umieścił go w raju i dał mu wszelkie dobro. Nieste-
ty szatan pod postacią węża wszystko zniszczył. Zasiał w ludziach wątpli-

wość, a później za pomocą kłamstwa sprawił, że Adam i Ewa stracili zaufa-
nie zarówno do Boga, jak i do samych siebie. Aby je odbudować musimy

być wierni Bogu. Wówczas przyjdzie zbawienie i nagroda życia wiecznego w
niebie

 Wspomnienia liturgiczne: 
     wtorek – wspomnienie św. Hilarego I, papieża

środa – wspomnienie św. Albina, biskupa 
    piątek – wspomnienie św. Kunegundy, cesarzowej i zakonnicy

    sobota – święto św. Kazimierza Królewicza, patrona Polski

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do

soboty po mszy św. wieczornej.
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Święty Leander
Urodził się w połowie VI wieku w hiszpańskiej Kartagenie. Jego
siostrą była św. Florentyna, a braćmi św. Fulgencjusz oraz św.
Izydor. I to właśnie Izydor pozostawił nam jego żywot. Wraz z ro-
dziną udał się do Sewilli, gdzie po rychłej śmierci rodziców opie-
kował się rodzeństwem. Leander już jako młodzieniec wybrał ży-
cie zakonne, wstępując do benedyktynów. Jednak zamiary Boże
były  zupełnie  inne.  W  578  roku  został  arcybiskupem  Sewilli.
Dzięki swojej wiedzy i wymowie miał znaczący udział w nawróce-
niu syna króla hiszpańskich Wizygotów św.  Hermenegilda i jego

żony Ingundy, którzy wówczas wyznawali arianizm. Wspierał go również przed ata-
kami rozgniewanego ojca, króla Wizygotów, Leowigilda, który jednak kazał zamor-
dować syna w  585 roku. Następnie król skazał Leandra na wygnanie. Po śmierci
króla wrócił do kraju. Zdołał pozyskać dla Kościoła katolickiego króla Rekkareda, z
którym cały naród przeszedł na łono Kościoła, porzucając herezję ariańską. Pełen
zasług,  Leander  zmarł  13  marca  600 roku.   Był  także  uzdolnionym muzykiem.
Skomponował szereg melodii do psalmów. Następcą Leandra na tronie biskupim zo-
stał jego brat św. Izydor. Kościół czci św. Leandra 27 lutego.  
 ___________________________________________________________________________________
_

Wielki  Post   trwa czterdzieści  dni.  Tyle dni Pan Jezus pościł  na pustyni
przed swoją męką i  śmiercią na krzyżu. Jednak na Wielkanoc będziemy
czekali 46 dni, w tym roku od 26 lutego, aż do Wielkiej Soboty, a więc do 8
kwietnia i to świętowanie rozciągnięte jest na całą niedzielę  9 kwietnia.
Pierwsi chrześcijanie rozpoczynali świętowanie w godzinie zmartwychwsta-
nia Pana Jezusa, a więc z soboty na niedzielę, jak mówi Pismo św. wcze-
snym rankiem, czyli około 4 – 5 nad ranem. Wielki Post trwa więc 46 dni
dlatego, że nie wlicza się do niego niedziel, które są wspomnieniem Zmar-
twychwstania i do Wielkiego Postu nie wchodziły. W naszej jednak tradycji,
także niedziele nie zwalniały nas z postanowień wielkopostnych, choć litur-
gicznie do niego nie należą. Niektórzy zaś teologowie twierdzą, że 46 dni
dlatego że do Wielkiego Postu nie wchodził Wielki Tydzień.
__________________________________________________________
Postanowienia wielkopostne.  Praktycznie od samego początku chrześcijań-
stwa, wyznawcy Chrystus a nakładali na siebie pewne postanowienia, które
pragnęli w jakimś czasie spełnić, aby uprosić Pana Boga jakieś łaski, lub
wynagrodzić za grzechy.  Gdy już wyklarowała się data i czas Wielkiego Po-
stu, to szczególnie w tym czasie chrześcijanie nakładali na siebie jakieś po-
stanowienia. W Polsce mniej więcej od XVII wieku powszechnym stało się
to, ze nie pito w tym w tym czasie alkoholu i nie jedzono mięsa.  Głośną
echem odbiła się się sytuacja z czasów potopu szwedzkiego. Wiele wojsk
przeszło wtedy na stronę szwedzką.  W 1658 roku, w czasie przygotowań
do kolejnej bitwy, protestanccy Szwedzi zaczęli jeść mięso w Wielkim Po-
ście. Dla Polaków to było za dużo i zrobili wielką awanturę grożąc buntem.
Ówczesny szwedzki dowódca wiedząc, że to nie przelewki i bojąc się, że Po-
lacy od niego odejdą zabronił, aby publicznie jego żołnierze spożywali mię-
so, na oczach Polaków. Jak to się zakończyło, to źródła nie podają.  
                  

  
                    OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Niedziela 26.II.2023  –  I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
1.   W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku  do soboty  a w
Przygórzu  we wtorek o 16.00  i w piątek po Drodze Krzyżowej  także o
16.00
2. Droga Krzyżowa w Jugowie w piątek o 17.00 i potem  msza św. 
3. Gorzkie Żale w Przygórzu po mszy św. a w Jugowie o godz. 16.00, wraz
z kazaniem pasyjnym.
4. Podobnie  jak  w  roku  ubiegłym  przez  cały  Wielki  Post  będziemy  w
Jugowie  o  godz.  16.30  adorowali  w  ciszy  Pana  Jezusa.  Natomiast  w
Przygórzu, 20 minutowa  adoracja będzie w każdy wtorek o godz. 16.00  
5.  Za pobożny udział  w Gorzkich Żalach,  lub Drodze Krzyżowej,  można
przez cały Wielki Post uzyskać odpust zupełny za naszych zmarłych. 
6. W czwartek na mszę św. i spotkanie zapraszam bierzmowańców. 
7. W środę przypada Narodowy Dzień Żołnierzy Wyklętych
 ___________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie.   W dniu 28 stycznia odszedł na spotka-
nie z Panem Bogiem, kończąc swoje ziemskie życie, nasz pa-
rafianin, mieszkaniec Jugowa śp. Piotr Barczyk. Pochodził z 
Małopolski. Urodził się w miejscowości Wolbrom w dniu 10 lu-
tego 1938 roku. Całe swoje młode życie spędził tamże, wy-
chowując się w rodzinie państwa Stanisława i Honoraty, wraz 
z bratem i siostrą. Odbywając służbę wojskową w Podhalań-

czykach, poznał swoją przyszłą żonę Marię Dziubakowską, z którą 
25.I.1959 roku zawarł związek małżeński. W 1962 roku młodzi małżonko-
wie zamieszkali w Radkowie, a w 1964 roku przeprowadzili się do Jugowa. 
Pan Piotr pracował w leśnictwie, a potem na kopalni, jego żona w ZPJ. Cie-
szyli się posiadaniem siódemki dzieci. W 2005 roku owdowiał. Przez wiele 
lat był dawcą krwi i amatorsko zajmował się fotografią, uwieczniając fakty z
naszego jugowskiego życia. Cieszył się także posiadaniem 14 wnuków i 6 
prawnuków. Został pochowany na cmentarzu parafialnym w Jugowie. Msza 
św. za zmarłego zostanie odprawiona 5 lipca w kościele parafialnym. 
Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.                               
_______________________________________________________________ 

Liturgia w Wielkim Poście jest skromniejsza niż w innych okresach roku li-
turgicznego. Organy mogą być używane tylko do podtrzymywania śpiewu,
a więc w czasie mszy nie może być granych przez organistę utworów orga-
nowych,  nawet  wzniosłych  i  uduchowionych.  Nie  śpiewa  się  radosnego
hymnu alleluja. Na ołtarzu nie może być żadnych kwiatów, a sam kościół
wystrojony jest w kolorze fioletowym, który jest symbolem pokory, pokuty,
skruchy i żałoby. Wszystkie te ograniczenia mają skierować naszą uwagę
na spotkanie z Panem Bogiem.

https://pl.wikipedia.org/wiki/585
https://pl.wikipedia.org/wiki/Leowigild_(w%C5%82adca_Wizygot%C3%B3w)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wizygoci
https://pl.wikipedia.org/wiki/Hermenegild_(%C5%9Bwi%C4%99ty)
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